[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 94/2013
Solicita informações sobre o cumprimento da Lei de criação do Conselho Municipal de Esporte e Lazer.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que através da Lei nº 3.651, de 29 de junho de 2011 (cópia anexa) foi criado o Conselho Municipal de Esporte e Lazer, sendo que o mesmo tem diversas atribuições. Porém, chegou ao conhecimento deste Vereador que, desde que foi criado, o Conselho não está em atividade, motivo pelo qual este Vereador tem sido procurado por diversos esportistas e munícipes em busca de informações sobre o referido Conselho.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Conselho Municipal de Esporte e Lazer está em atividade, em conformidade com a Lei que o criou? Se afirmativo, favor enviar cópias das atas das reuniões desde a criação do referido Conselho. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de março de 2013
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2013 - 11:35:55 02434/2013
/vtc